
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č.j.: KK/5978/IN/25 

Vyřizuje:  Jaroslav Štěpán 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 8  

 
v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb – stavební práce a Silnice II/606 Cheb-Pomezí“ 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P25V00000094“ 
 

Dne 06.05.2025 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb – stavební 

práce a Silnice II/606 Cheb-Pomezí“ prostřednictvím el. nástroje E-ZAK dotaz k zadávací 

dokumentaci: 

Dobrý den,  

podáváme dotaz na Zábradlí SO 103 – chodník + cyklostezka ohledně výplně v rámu. V TZ, kde je typový 

nákres je odkaz na normu ČSN 74 3305, že má být výplň ze sítě s oky 104,8x50,5 vevařená mezi jakly. 

Požadujeme jednoznačně zakreslit, zda má být výplň po celé ploše rámu nebo jen v určitých místech 

(trojúhelníkách). Co se týče rozměru oka, tak tomu může odpovídat jen gabionová síť, která má vlastní 

povrchovou úpravu Zn+Al a nelze ji tudíž svařovat (degradace povrchu), měla by být upevněna 

způsobem jako je např. tahokov, tzn. systém opěrný a přítlačný rámeček na šroubové spoje. Dále 

chápeme tento návrh, že je použit v přechozí etapě vybudované v minulosti (viz foto), kde žádná výplň 

není. Pokud bychom měli být v režimu TP 186 – Zábradlí na pozemních komunikacích, tak je to otázka, 

zda je výplň nutná. V opačném případě by výplň musela být doplněna i na již vybudované předchozí 

etapě.  

Co se týče koule na sloupku, tak jedině jako výkovek, hliníkové provedení nevím, kdo by dodal.  

Tímto Vás prosíme o dodání detailní dokumentace včetně popisu, jak má být zábradlí tedy provedeno. 

Příloha: 

- foto současného zábradlí na první etapě 

- výřez z technické zprávy 

Odpověď na došlý dotaz ze dne 06.05.2025: 

Výplň zábradlí v této projektové dokumentaci není uvedena a bude řešena v rámci výrobní 

dokumentace. Uvedená síť s oky 104,8×50,5 mm dle ČSN 74 3305 v technické zprávě je součástí 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

typového detailu převzatého z realizované akce obce Pomezí nad Ohří. V aktuálním projektu žádná 

výplň není navržena ani požadována. 

V přiloženém výkresu jsou uvedeny dvě varianty zábradlí o výšce 1,10 m a výšky 1,30 m. Pro tuto 

realizaci je určena varianta zábradlí o výšce 1,30 m, která je podrobně popsána a zakreslena. 

Na základě upřesnění provedl zadavatel v příloze: 

P5_Cenová nabídka – Soupis_stavebních_prací_stavba1 následující úpravu: 

U stavebního objektu SO 103 – Nová stezka pro pěší a cyklisty: 

• odstranil položku s číselným kódem 348942132 a nahradil položkou „vlastní“ s číselným kódem 

348942132.1, která odpovídá zábradlí o výšce 1,30 m. 

 

Dne 07.05.2025 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Cyklostezka Ohře – Pomezí-Cheb – stavební 

práce a Silnice II/606 Cheb-Pomezí“ prostřednictvím el. nástroje E-ZAK dotazy k zadávací 

dokumentaci: 

Dobrý den, 

žádáme Vás o dodatečné informace. 

Dotaz č. 1) zadavatelem poskytnutý soupis prací pro stavbu 2 s názvem "TÚ_S_110 - II-606 Cheb - Pomezí 

- Komplexní soupis prací" poskytnutý v souboru excel není zavzorcovaný, tzn., že při doplnění jednotkové 

ceny se automaticky nepočítá cena celková a DPH a cena vč. DPH, dále se to nepropisuje ani do 

souhrnného listu. Žádáme zadavatele o poskytnutí opraveného soupisu prací, vč. vzorců. 

 

Dotaz č. 2) v zadavatelem poskytnutém soupisu prací pro stavbu 1, konkrétně se jedná o "SO 101 - Oprava 

lesní cesty" je uvedena položka č. 24, kód 573451112.1, název Nátěr dvouvrstvý, pryskyřičný tl. 10mm. Dle 

našeho odborného názoru by tato položka měla být nahrazena např. položkou č. 573451112- Dvojitý nátěr 

z asfaltu v množství 1,7 kg/m2 s posypem. Vzhledem k vlastnostem krycího povrchu z pryskyřice, který 

může být při vlhkém počasí velmi kluzký, by mohlo dojít k ohrožení zdraví cyklistů a chodců pohybujících se 

na této lesní cestě. 

 

Vzhledem k počtu předchozích dodatečných informací a na základě nových dotazů, žádáme tímto 

zadavatele o adekvátní prodloužení termínu pro podání nabídky. 

Odpovědi na došlé dotazy ze dne 07.05.2025: 

Ad 1) pro stavbu č. 2: 

Zadavatel sděluje, že rozhodující je soubor ve formátu xml, tedy otevřený formát XC4, s kterým by 

měl dodavatel dále pracovat.  

Formáty pdf a xlsx jsou přiloženy pouze informativně a jsou generovány z Proconomu jako obraz 

databáze soupisu prací. V souboru xlsx tak nejsou žádné vzorce a automatické výpočty. Pokud chce 

dodavatel pracovat i s tímto souborem, pak si musí příslušné vzorce a výpočty doplnit. 

Ad 2) pro stavbu č. 1: 

Zadavatel na základě odborného posouzení potvrzuje zachování položky s číselným kódem 

573451112.1 Nátěr dvouvrstvý, pryskyřičný tl. 10 mm ve stávajícím znění. 

Záměrem je respektovat přírodní charakter místa, jelikož lesní pěšina prochází lesním prostředím 

s výhledem na vodní plochu. Z estetického a krajinářského hlediska je proto zvolené řešení 

s pryskyřičným povrchem vhodnější než asfaltový nátěr, který by byl v daném prostředí výrazně rušivý. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

Z důvodu zajištění dostatečných protiskluzových vlastností zadavatel v příloze P5_Cenová nabídka – 

Soupis_stavebních_prací_stavba1 provedl následující úpravy: 

U stavebního objektu SO 101 – Oprava lesní cesty: 

• doplnil položku s číselným kódem 571901111 

• v důsledku výše uvedené změny došlo k přečíslování pořadových čísel položek. 

 

V souvislosti s uvedenými úpravami zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu 

P5_Soupis_stavebních_prací včetně elektronického formátu .xml (XC4) soupisu stavebních prací pro 

stavbu č. 1.  

Zadavatel zvážil rozsah provedených změn v soupisu stavebních prací pro stavbu č. 1 a vzhledem k již 

dvakrát prodlouženému termínu pro podání nabídek (naposledy dne 05.05.2025) se rozhodl daný termín 

pro podání nabídek do 26.05.2025 do 09:00 hod. neprodlužovat. 

 

 

 

Karlovy Vary 12.05.2025 

 

 

Jaroslav Štěpán 

odbor investic 

oddělení veřejných zakázek 

 

 

 


